



BAZTANGO UDALA

2023 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	11200	LANDALURRAREN KONTRIBUZIOA	71.500,00		71.500,00	71.049,94	99,37	68.915,92	97,00	2.134,02
1	11300	HIRILURRAREN KONTRIBUZIOA	1.137.000,00		1.137.000,00	1.134.400,29	99,77	1.093.090,68	96,36	41.309,61
1	11500	TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO Z	672.000,00		672.000,00	677.237,89	100,78	647.106,07	95,55	30.131,82
1	11600	LURRAREN BALIOA HANDITZEAREN GAINEKO ZER	200.000,00		200.000,00	315.487,64	157,74	228.085,63	72,30	87.402,01
1	13000	JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA	76.500,00		76.500,00	82.389,32	107,70	77.109,44	93,59	5.279,88
1		ZUZENEO ZERGAK	2.157.000,00		2.157.000,00	2.280.565,08	105,73	2.114.307,74	92,71	166.257,34
1	29000	ERAIKUNTZA,INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO	253.000,00		253.000,00	375.049,60	148,24	290.963,57	77,58	84.086,03
2		ZEHARREKO ZERGAK	253.000,00		253.000,00	375.049,60	148,24	290.963,57	77,58	84.086,03
1	30000	UR-HORNIDURAREN TASA	115.000,00		115.000,00	119.155,53	103,61	100.283,09	84,16	18.872,44
1	30200	ZABORRAK BILTZEAREN TASA	445.000,00		445.000,00	446.666,78	100,37	432.590,98	96,85	14.075,80
1	31110	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZAREN TASA	13.000,00		13.000,00	11.254,31	86,57	8.191,61	72,79	3.062,70
1	31300	BAZTAN PILOTALEKUAREN ETA KIROLDEGIAREN	850,00		850,00	1.091,08	128,36	1.091,08	100,00	
1	31900	KULTURA,KIROL ETA EUSKARA JARDUERAK	3.500,00		3.500,00	2.334,00	66,69	2.334,00	100,00	
1	32100	HIRIGINTZAKO LIZENTZIAK ETA JARDUKETAK	20.000,00		20.000,00	21.378,95	106,89	13.613,03	63,67	7.765,92
1	32500	EXPEDICION DE DOCUMENTOS(CERTIF.COMUN...	31.500,00		31.500,00	29.363,20	93,22	29.259,20	99,65	104,00
1	32910	LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTO	5.000,00		5.000,00	10.642,57	212,85	9.006,89	84,63	1.635,68
1	32950	TASA ANIMALI ARRISKUTSUAK TXIKITZEAGATIK	150,00		150,00					
1	33100	IBILGAILUEN PASABIDEAK (IBIAK)	7.000,00		7.000,00	7.735,87	110,51	7.457,83	96,41	278,04



BAZTANGO UDALA

2023 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	33200	APROBETXAMENDU BEREZIAK (TELEFONICA,IBER	127.000,00		127.000,00	125.506,17	98,82	124.429,95	99,14	1.076,22
1	33500	MAHAIK ETA AULKIAK	1.000,00		1.000,00	5.330,97	533,10	4.545,29	85,26	785,68
1	33700	HEGALDIA APROBETXATZEAGATIKO TASAK				5.944,00		5.228,17	87,96	715,83
1	33920	POSTUAK, KALEZ KALEKO SALMENTA, BIDE PUB	11.000,00		11.000,00	11.318,09	102,89	7.471,23	66,01	3.846,86
1	34210	MUSIKA ESKOLAKO IRAKASKUNTZAREN TASA	68.000,00		68.000,00	62.475,98	91,88	55.095,40	88,19	7.380,58
1	34220	0/3 URTEKO ZENTRUKO KUOTAK	113.000,00		113.000,00	123.404,04	109,21	110.536,74	89,57	12.867,30
1	3440001	EUSKERAKO JARDUERAK	200,00		200,00					
1	36000	PLANOEN ETA HALAKOEN SALMENTA	1.000,00		1.000,00	57,69	5,77	57,69	100,00	
1	3890001	BESTE ITZULKETAK AURREKONTU ITXIAK G.ARR	250,00		250,00	6.993,19	2.797,28	6.993,19	100,00	
1	39110	MULTAK TRIBUTU ARAUAK HAUSTEAGATIK ETA B	5.000,00		5.000,00					
1	39190	MULTAK	13.000,00		13.000,00	10.739,97	82,62	10.079,97	93,85	660,00
1	39211	LUZAPEN- ETA PREMIAMENDU-ERREKARGUA	50.000,00		50.000,00	16.889,20	33,78	16.889,20	100,00	
1	3999002	BESTE DIRU-SARRERAK BETEARAZPEN SUBSIDIA	5.000,00		5.000,00					
1	3999003	ITZULTZEA HIPOKLOR.ETA ENERGIA DEPOSIT	19.500,00		19.500,00	18.382,91	94,27	18.382,91	100,00	
1	3999004	PARTIKULARREK EGINIKO LANAK ETA INSTALAZ	500,00		500,00					
1	3999005	BERTZELAKO DIRU-SARRERAK	500,00		500,00	1.377,28	275,46	1.377,28	100,00	
1	3999006	AUTO ELEKTRIKOAK KARGATZEKO PUNTUAREN S				1.107,44		1.107,44	100,00	
3		TASA,PREZIO PUBL. ETA BERTZ. DIRU-SARRER	1.055.950,00		1.055.950,00	1.039.149,22	98,41	966.022,17	92,96	73.127,05



BAZTANGO UDALA

2023 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	4100000	TRAN.ZAHAR ETXEA KUDEAK.ZAINTZA LANAK BS		400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00	400.000,00	100,00	
1	42000	ESTATUAREN ZERGEN PARTE IZATEA	9.800,00		9.800,00	12.445,34	126,99	12.445,34	100,00	
1	42090	ESTATUKO DIRULAGU.GENERO INDARKERIA	13.600,00		13.600,00	2.899,34	21,32	2.899,34	100,00	
1	42190	ESPAINAKO ESTADISTIKA INSTITUTOA	130,00		130,00	139,93	107,64	139,93	100,00	
1	4500001	TRANSFERENTZIA ARRUNTEN FUNTS OROKORRA	2.820.000,00		2.820.000,00	3.330.101,88	118,09	3.330.101,88	100,00	
1	4500002	TRANSFERENT. ARRUNTEN FUNTS OROKORRA IA	121.000,00		121.000,00	118.357,49	97,82	118.357,49	100,00	
1	4500003	TRANSFE. ARRUNTEN FUNTS OROKORRA MONTEF	387.000,00		387.000,00	358.742,05	92,70	358.742,05	100,00	
1	4500005	APARTEKO FUNTSA ENERGIA-KOSTUEN IGOERAE		81.000,00	81.000,00	89.080,22	109,98	89.080,22	100,00	
1	4500201	NG.DIRULAG.GIZ.ZERBITZ.(PROGRAMA GUZTIET	303.000,00		303.000,00	322.291,22	106,37	321.016,70	99,60	1.274,52
1	4500203	SUBV.GN.PROMOCION IGUALDAD MUJER	15.000,00		15.000,00	11.700,18	78,00	9.513,54	81,31	2.186,64
1	4503002	NAF.GOB.DIRU-LAG. MUSIKA ESKOLAREN FUNTZ	45.300,00		45.300,00	45.157,07	99,68	45.157,07	100,00	
1	4503003	NAF.GOB.DIRU-LAG. 0 ETA 3 URTE BITARTEKO	249.000,00		249.000,00	195.757,85	78,62	195.757,85	100,00	
1	4503004	NAF.GOB.DIRU-LAGUNTZA JANGEL.EZ GARRAIAT	20.000,00		20.000,00	17.850,24	89,25			17.850,24
1	4505002	NAF.GOB. DIRU-LAG. AZIENDA LEHIAKETA	10.500,00		10.500,00	13.960,00	132,95	13.960,00	100,00	
1	4506001	NG.DIRULAG.HEZKUNTZA IGERILEK.,POLIK.ERA	10.000,00		10.000,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	
1	4508001	NAF.GOB.DIRU-LAG. EUSKARABIDEA	12.000,00		12.000,00	24.711,77	205,93	24.711,77	100,00	
1	4508002	NAF.GOB.DIRU-LAG. MONTEPIO FUNTZION. GAS	238.476,00		238.476,00	217.739,14	91,30	217.739,14	100,00	
1	4508003	NAF.GOB.DIRU-LAG. KULTUR JARDUERETAKO	13.500,00		13.500,00	14.128,96	104,66	14.128,96	100,00	



BAZTANGO UDALA

2023 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	4508004	NG.DIRULAG.MEDIK.KONTSULTEN FUNZIONAMEN	23.500,00		23.500,00	23.515,32	100,07	23.515,32	100,00	
1	4508007	NG.DIRULAG. BAKE EPAITEGIKO	3.200,00		3.200,00	3.190,37	99,70	2.392,77	75,00	797,60
1	4508008	NAF.GOB.DIRU-LAG. GAZTERIA ETA AISIALDI	3.100,00		3.100,00	3.125,00	100,81	3.125,00	100,00	
1	4508011	NG.DIRUL.MUGAZ GAIN.JARDUE.BAZT.BAIGORRI	5.000,00		5.000,00	5.000,00	100,00	5.000,00	100,00	
1	4508012	DIRU-LAG.N.G.AGEN.L.PRESTAK.ESK.BISIT.B		3.500,00	3.500,00	3.500,00	100,00			3.500,00
1	4508013	NG.DIRU-LAG.PLAN B.U.A.SUTEEN LARRIALDIE		3.000,00	3.000,00	3.000,00	100,00	3.000,00	100,00	
1	4508099	GN KONPENTSAZIO FISKALAK				787,12				787,12
1	4511001	NG DIRU-LAG. LANGABETUEN KONTRATAZIOA	6.000,00		6.000,00	17.400,00	290,00	17.400,00	100,00	
1	4622001	URDAZUBI ETA ZUGARRAMURDIKO UDALEN TRAN	7.000,00		7.000,00	7.527,46	107,54			7.527,46
1	46300	KINTOKO MANKOMUNITATEKO DIRU-SARREREN P	57.000,00		57.000,00	57.000,00	100,00	57.000,00	100,00	
1	4670000	GARRAIORAKO PARTZUERGOAREN EKARPENAK,	25.000,00		25.000,00	38.512,05	154,05	7.511,19	19,50	31.000,86
1	4700001	AZIENDA LEHIAKETARI EGINDAKO EKARPENAK	14.000,00		14.000,00	12.850,00	91,79	11.650,00	90,66	1.200,00
1	4700003	EZBEHARREN ASEGURUAREN KALTE-ORDAINAK	3.500,00		3.500,00	2.551,76	72,91	2.551,76	100,00	
1	4970000	EUROPAR BATASUNAREN DIRULAGUNTZA DIAGP		2.280,00	2.280,00					
1	4970001	IKERTU NAHIEN PROI.DIRU-LAGUNTZA EURORRE		10.000,00	10.000,00	4.000,00	40,00	4.000,00	100,00	
4		TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	4.415.606,00	499.780,00	4.915.386,00	5.367.021,76	109,19	5.300.897,32	98,77	66.124,44
1	54100	JAUREGIA ETXEAREN ALOKATZEA ETA BERTZELA	72,00		72,00	72,45	100,63	72,45	100,00	
1	54200	GORRAMENDIKO ETA ALMANDOZKO BEHATOKIEN	5.000,00		5.000,00	4.971,87	99,44	4.500,88	90,53	470,99



BAZTANGO UDALA

2023 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	55420	HERRILURREN LUBERRITZEA ETA BASOAK BERRI	87.200,00		87.200,00	85.584,45	98,15	81.342,77	95,04	4.241,68
1	55430	PASTAJE DE GANADO Y APROV.DE HIERBAS	59.100,00		59.100,00	94.074,42	159,18	92.531,19	98,36	1.543,23
1	5544001	ETXEKO EGUR APROBETXAMENDUAK	50.350,00		50.350,00	49.922,00	99,15	49.752,00	99,66	170,00
1	5544002	INGRESOS DE LOTES FORESTALES-BIOMASA	125.000,00		125.000,00	130.056,50	104,05	14.531,74	11,17	115.524,76
1	5545002	EHIZA BARRUTIEN LURREN ALOKATZEA	30.350,00		30.350,00	30.350,00	100,00			30.350,00
1	5545003	HERRILURREKO HARROBIETAKO KANONAK ETA E	50.500,00		50.500,00	48.756,23	96,55	48.756,23	100,00	
1	5545004	HERRILURRAK ERABILTZEAREN KANONA	29.000,00		29.000,00	28.167,44	97,13	27.043,19	96,01	1.124,25
1	5545005	HERRILURRETAKO IRATZELAIK				-147,00		-147,00	100,00	
1	55500	APROBETXAMENDU KANONA BEARTZUNGO ERRO	12.750,00		12.750,00	13.117,34	102,88	5.000,00	38,12	8.117,34
1	55501	ERABILERA LAGATZ.KOK.ORONoz,ELIZON.ALMAN	10.600,00		10.600,00	7.835,34	73,92	7.835,34	100,00	
1	5599001	HILTEGIAREN KUDEAKETAREN ESLEIPENA	10.340,00		10.340,00	7.758,09	75,03	7.758,09	100,00	
1	5599002	IGERILEKU ESTALIAREN KUDEAKETAREN ETA AL	8.570,00		8.570,00	8.569,03	99,99	8.569,03	100,00	
1	59900	ARGINDARRAREN HORNIDURA (AGOZPEKO ZENTR	135.000,00		135.000,00	59.811,98	44,31	59.811,98	100,00	
5		ONDASUNEN DIRU-SARRERAK ETA HERRILURREN	613.832,00		613.832,00	568.900,14	92,68	407.357,89	71,60	161.542,25
1	60100	BELATE ALMANDOZ TUNELEN BIKOIZK.DESJABET				32.724,07		32.724,07	100,00	
1	6190001	ORONozKO MEDIKUAREN ETXEA BESTERENTZEA	115.800,00		115.800,00					
6		INBERTSIO ERREALEN BESTERENTZEA	115.800,00		115.800,00	32.724,07	28,26	32.724,07	100,00	
1	7200001	DIRULAG.ESTATUT.ZAHAR ETXEKO OBRAK 1.FAS	4.000.000,00		4.000.000,00	4.000.000,00	100,00	4.000.000,00	100,00	



BAZTANGO UDALA

2023 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	7200003	SUBV.MINISTERIO DAÑOS INF.AGRAR.CAMINO Y				1.001,02				1.001,02
1	7500201	NG.DIRU-LAG.PROIK.ETA MTB IDAZ.ZUNDA E.E		18.000,00	18.000,00	17.339,00	96,33	17.339,00	100,00	
1	75030	DIRU-LAGUNTZA NG ESKOLETAN LANAK EGITEKO	35.750,00		35.750,00					
1	7506001	NG.DIRUL.INST.FOTOBOLTAIK.KONTSUMO KOMPA	53.385,00		53.385,00	53.385,00	100,00	53.385,00	100,00	
1	7506002	NG.DIRUL.FRANSENEKO BIDEA MOLDATZEKO	16.583,00		16.583,00	14.948,91	90,15	14.948,91	100,00	
1	7506003	NG.DIRULAG.ELBETEKO PARKINEAN HOBETUNTZ	12.291,00		12.291,00	11.292,70	91,88	11.292,70	100,00	
1	7506004	NG.DIRULAG.SANTIAGO KAL.ZOLA MOLDATZEA	5.586,00		5.586,00	5.197,27	93,04	5.197,27	100,00	
1	7506005	NG.DIRULAG.ERRATZUN GORAGUNEA PARATU	5.000,00		5.000,00					
1	7506006	NG.DIRULAG. SARB.ARTXURI P ZON.HOBETZEK.	45.000,00		45.000,00					
1	7508001	N.G.DIRU-LAG. MENDIKO LANAK	93.000,00		93.000,00	103.647,65	111,45			103.647,65
1	7508005	N.G.DIRULAGUNTZA ABEEREN AZPIEGITUREN OB	36.500,00		36.500,00	27.455,50	75,22			27.455,50
1	7508007	N.G.DIRULAGUNTZA HONDAKINEN FUNTSA 2021	22.000,00		22.000,00	22.869,00	103,95	22.869,00	100,00	
1	7508008	NG.DIRU-LAG.UDAL PLANA IDAZTEKO		144.867,08	144.867,08					
1	7508009	NG.DIRU.HOND.FUNTSA H.GARBIGUNEA EGIT.	111.600,00		111.600,00					
1	7508010	DIRULA.NG. ZEHAZTAPEN ASKEKO FUNTSA 2023	85.187,00		85.187,00	85.187,06	100,00	85.187,06	100,00	
1	7508011	NG DIR.HILTEGIKO HEGAZTIEN MODULUA SORTZ		135.684,17	135.684,17					
1	7508013	NG.DIRU-LAG.BAZ.HIRIG.HISTORIK. H.PLAN B		50.771,60	50.771,60					
1	7508023	SUBV.GN.DAÑOS INFRAEST.AGRAR.INUND.DIC.								



BAZTANGO UDALA

2023 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	7508030	NG DIRU.TIP23/25 SARERIK GABE. ZOLADURAK				83.780,02		83.780,02	100,00	
1	7620000	ZUNDA E.EGUNE.ZE.P.M.T.B.UDALEN EKARPENA		2.457,00	2.457,00					
1	7670001	HOND.TRAT.KONSO.APORTAZ.GARBIGUNEA EGIT.	444.000,00		444.000,00					
1	7670002	PARTZUERG.EKARPENA BESTE INBERTSIOAK OR				1.517,00				1.517,00
1	7700001	RURAL KUTXAKO DIRULAGUNTZA BASO-LANAK E	21.380,00		21.380,00	20.619,66	96,44	20.619,66	100,00	
1	77200	APORTAZIOA OB.ALKORT.INSTAL.ERAISKETARA	37.000,00		37.000,00					
1	77300	HIRIGINTZAKO APROBETXAMENDUAK	2.500,00		2.500,00	11.567,81	462,71	11.567,81	100,00	
1	7970001	DIRULAGUNT.NEX GEN.KANP.ARGIT.PUBLIK.ALD		467.500,00	467.500,00					
1	7970002	DIRUL.NEX GEN.ZALD.POL. GARBIGUNEA EGITE	118.400,00		118.400,00					
7		KAPITAL TRANSFERENTZIAK	5.145.162,00	819.279,85	5.964.441,85	4.459.807,60	74,77	4.326.186,43	97,00	133.621,17
1	87000	GASTU OROKORRETARAKO D. G.		1.037.999,49	1.037.999,49					
1	87010	FINANTZ. GTU ETA BALIAB. LOTETSIK D.G.		174.357,26	174.357,26					
8		ACTIVOS FINANCIEROS.		1.212.356,75	1.212.356,75					
1	9130001	ZAHAR E.EGOITZA-OBRAK EGITEKO MAILEGUA	2.000.000,00		2.000.000,00	2.000.000,00	100,00			2.000.000,00
9		PASIVOS FINANCIEROS.	2.000.000,00		2.000.000,00	2.000.000,00	100,00			2.000.000,00
AURREKONTUA GUZTIRA			15.756.350,00	2.531.416,60	18.287.766,60	16.123.217,47	88,16	13.438.459,19	83,35	2.684.758,28